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Inviata a mezzo della funzione  

“Invia Comunicazione” dell’area “Comunicazioni con i fornitori” 

Alle Società Interessate 

 

Prot. nr. 2020/ 1649043 del 01/04/2020 

 

Oggetto: Richiesta di Offerta (RdO n. 2525397 ) sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) per  la fornitura di licenze d’uso “Elastic-
Platinum Subscription”. CIG 8242133750. 
Risposta alla richiesta di chiarimenti ex art. 74 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016. 
 

Con riferimento alla richiesta di chiarimenti pervenuta, si fornisce la seguente 

risposta, ai sensi dell’articolo 74, comma 4, del D.lgs. nr. 50/2016: 

 

(Domanda) 

1. Spett.le amministrazione si inviano le seguenti richieste di chiarimento: 

1) In merito alle modalità di fatturazione, nell'allegato N3 è specificato che 

questa sarà annuale anticipata, mentre nell'allegato N1 è indicato che 

questa sarà a corpo in un'unica rata. A tal proposito si chiede gentilmente 

di specificare quale sarà il metodo di fatturazione applicato; 

2)In merito alle polizze assicurative richieste in gara, qualora l'operatore 

economico possegga dette polizze ma di durata annuale (e che quindi non 

andranno a coprire si da subito il periodo di 36 mesi previsto dal contratto) 

e che verranno comunque rinnovate di anno in anno in prossimità della 

scadenza "senza soluzione di continuità" , è sufficiente che l'aggiudicatario 

presenti anno per anno le polizze rinnovate alla stazione appaltante? 

    

(Risposta) 

1. Con riferimento alla richiesta n.1, nel caso prospettato, nel CT è stabilito che 

“la fornitura dei codici di attivazione delle Subscription dovrà avvenire entro 

10 (dieci) giorni dalla stipula del contratto”.Tanto ciò premesso, assieme al 
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fatto che il contratto ha durata triennale, la fatturazione seguirà le seguenti 

cadenze: 

• la pima  fattura, pari a un terzo del valore del contratto, può essere 

emessa subito dopo la fornitura dei codici di attivazione e va a 

“coprire” il primo anno; 

• la secondo fattura, sempre pari a un terzo del valore del contratto, può 

essere emessa dopo 12 mesi dalla prima e va a “coprire “ il secondo 

anno; 

• la terza fattura, sempre pari a un terzo del valore del contratto, può 

essere emessa dopo 12 mesi dalla seconda  e va a “coprire“ il terzo 

anno. 

 

Con riferimento alla richiesta n. 2, nel caso prospettato, dovrà essere 

presentata ad ogni scadenza la quietanza di rinnovo. 

 

(Domanda) 

2. A pagina 6 del documento di gara "Allegato N1 Alla Rdo Condizioni Di Rdo 

E Di Contratto.pdf" è richiesto il documento attestante l’avvenuto 

pagamento all’ANAC. Si prega di indicare dove deve essere allegata detta 

attestazione. 

 

(Risposta) 

2. Come indicato al paragrafo 7 delle Condizioni Particolari di Rdo e di  

Contratto (Allegato n.1), l’attestazione va allegata nella busta contenente 

la documentazione amministrativa. 

 

Distinti saluti. 

 

   Il Responsabile del Procedimento  

Francesco Ferri 

 (Firmato digitalmente) 
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